2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.07.2023 № 644
	О проведении открытого  аукциона в электронной форме  по продаже  земельного участка с кадастровым номером 67:26:0010108:20

В соответствии со ст.ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Десногорского городского Совета от 27.01.2022 № 231  «Об утверждении базовых размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов, применяемые на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых нормативных актов», на основании заявления филиала АО «Атомэнергоремонт» - «Смоленскатомэнергоремонт»  от 07.06.2023 № б/н (вх. от 07.06.2023  № 3846)
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже земельного участка, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:26:0010108:20, общей площадью 668 кв.м, находящегося по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Десногорск, мкр. 3-й, территория, прилегающая к УТЦ, с видом разрешённого использования: благоустройство территорий.

2. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка в размере кадастровой стоимости, что составляет 17 582 (семнадцать тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля 27 копеек.
3. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области           (Т.Н. Зайцевой) в срок до 14.07.2023 разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и официальном сайте торгов (https://torgi.gov.ru/) информационное сообщение о проведении аукциона.

4. Ответственность за организацию и проведение открытого аукциона в электронной форме возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.Н. Зайцеву.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области            Т.Н. Зайцеву.

Врип Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                                    З.В. Бриллиантова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.